
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                       
ZE DNE: 30.04.2020
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–15177/ZP/2020

VYŘIZUJE: Bc. Dominika Pánková
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 495 817 674 | 737 999 877
E-MAIL: dpankova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 25.06.2020

Počet listů: 9
Počet příloh: 0/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA), 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto: 

záměr „Modernizace odchovny kuřic – Mlékosrby“

nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován 
podle zákona EIA.



2

Odůvodnění

Krajský úřad obdržel dne 30.04.2020 od oznamovatele záměru, tj. společnosti Podnik pro 
výrobu vajec v Kosičkách, s.r.o., Kosičky 127, 503 65 Kosičky (IČO: 49810201), oznámení 
záměru „Modernizace odchovny kuřic – Mlékosrby“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA 
(dále jen oznámení záměru) zařazeného v bodu č. 69, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 
Oznámení záměru „Modernizace odchovny kuřic – Mlékosrby“ zpracované podle přílohy č. 3 
zákona EIA zpracoval v dubnu 2020 Ing. Pavel Fajmon, Artura Krause 2367, 530 02 
Pardubice. 
Dne 12.05.2020 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům.
Dne 12.05.2020 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila 11.06.2020.

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska:

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 
dne 29.05.2020 (č. j. ČIŽP/45/2020/3210), 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
dne 27.05.2020 (č. j.  KHSHK 14871/2020/HOK.HK/Hr),

- Krajský úřad dne 27.05.2020 (č. j. KUKHK–15177/ZP/2020, JID: 49454/2020/KHK).

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených orgánů vzneseny zásadní 
připomínky k předloženému oznámení záměru. Dotčené územní samosprávné celky 
se k předloženému oznámení nevyjádřily. Veřejnost a dotčená veřejnost se k záměru 
nevyjádřila.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), 
ve vyjádření ze dne 21.05.2020 (č. j. ČIŽP/45/2020/3210) nemá k oznámení záměru 
z hlediska ochrany vod, ochrany pozemků určených k plnění funkce lesa a nakládání s odpady 
žádné připomínky. 
ČIŽIP z hlediska integrované prevence (dále jen ČIŽP – IPPC): „Modernizace bude prováděna 
v zařízení, které je již nyní provozováno dle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, 
tzn. dle vydaného integrovaného povolení, přičemž při limitní hodnotě uvedené 
v příloze č. 1 k zákonu č. 76/2002 Sb. ve výši 40 000 kusů drůbeže dojde po modernizaci 
k navýšení kapacity o dalších 53 000 kusů drůbeže na hodnotu 180 000 kusů drůbeže. Přesto 
zpracovatel oznámení uvažuje v kapitole B.II.9 mimo rámec integrovaného povolení s vydáním 
jednotlivých složkových povolení. ČIŽP upozorňuje, že jednotlivá povolení bude nutno vydat 
v rozsahu příslušných právních předpisů změnou platného integrovaného povolení, přičemž 
ČIŽP nepovažuje za nutné, aby na základě tohoto formálního nedostatku byl záměr posuzován 
dle zákona, resp. oznámení bylo staženo, přepracováno a podáno znovu, neboť z hlediska 
věcného nemá ČIŽP vůči záměru připomínky a je toho názoru, že případná modernizace 
většiny zemědělských zařízení bez zbytečných odkladů je z hlediska ochrany životního 
prostředí žádoucí.“
Krajský úřad k připomínce ČIŽP – IPPC uvádí: Připomínka ČIŽP – IPPC je směřována 
do následujících řízení, neboť dle vyjádření krajského úřadu z hlediska integrované prevence 
bude záměr vyžadovat změnu integrovaného povolní. ČIŽP – IPPC nepožaduje posuzovat 
dále podle zákona EIA.
ČIŽIP z hlediska ochrany ovzduší (dále jen ČIŽP – ovzduší): „Za předpokladu, že při výstavbě 
budou plněny opatření uvedená v oznámení záměru ke snižování emisí tuhých znečišťujících 
látek a při provozu odchovny kuřat budou využívány uvedené technologie ke snižování emisí 



3

znečišťujících látek obtěžujících zápachem, nemá ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, 
k předloženému záměru další připomínky.“
Krajský úřad k připomínce ČIŽP – ovzduší uvádí: Připomínka ČIŽP – ovzduší je směřována 
do následujících řízení, ve kterých bude postupováno podle zvláštních právních předpisů.
ČIŽIP z hlediska ochrany přírody a krajiny (dále jen ČIŽP – příroda a krajina): „ČIŽP, oddělení 
ochrany přírody, nemá k předloženému oznámení záměru připomínky. S ohledem 
na konstatování uvedené v oznámení na str. 70 (vlivy na faunu a flóru – cit.: „…nelze vyloučit 
zásah do dřevinného rostu podél hranice plochy“) ČIŽP pouze připomíná, že podle § 7 odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb. jsou dřeviny rostoucí mimo les chráněny před poškozováním 
a ničením. Tím se podle vyhlášky č. 189/2013 Sb. myslí zásahy, které způsobí podstatné 
nebo trvalé snížení jejich ekologických nebo společenských funkcí nebo bezprostředně 
či následně způsobí jejich odumření.“
Krajský úřad k připomínce ČIŽP – příroda a krajina uvádí: Připomínky ČIŽP – příroda a krajina 
nejsou směřovány do procesu EIA.

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
(dále jen KHS) ve svém vyjádření ze dne 26.05.2020 (č. j.  KHSHK 14871/2020/HOK.HK/Hr), 
z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru. 
KHS uvádí, že z předložené akustické studie vyplývá předpoklad nepřekračování hygienických 
limitů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb posuzovaných výpočtových bodů 
umístěných v blízkosti posuzovaného záměru upravených nařízením vlády č. 272/2011 Sb. 
K ověření výsledků Hlukové studie, která představuje pouze teoretický výpočet, je nutno 
po zprovoznění záměru provést kontrolní měření hluku ze stacionárních zdrojů hluku 
v chráněném venkovním prostoru staveb dle Hlukové studie po dohodě s KHS v denní 
i v noční době. Z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví KHS 
nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA.

Krajský úřad ve vyjádření ze dne 27.05.2020 (č. j. KUKHK–15177/ZP/2020, JID: 
49454/2020/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany vod, 
ochrany ovzduší, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu a ochrany 
pozemků určených k plnění funkce lesa žádné připomínky.
Krajský úřad z hlediska integrované prevence: „Společnost Podnik pro výrobu vajec 
v Kosičkách, s.r.o., se sídlem Kosičky 127, 503 65 Kosičky, s přiděleným IČO 49810201 má 
pro „Zařízení intenzivního chovu drůbeže Mlékosrby“ vydané platné integrované povolení 
č.j. 12956/ZP/2007-Hu-P ze dne 15. října 2007, ve znění změn integrovaného povolení. 
V souladu s ustanovením § 45 odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci 
a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, krajský úřad upozorňuje oznamovatele, že výše uvedená změna 
zařízení vyžaduje změnu integrovaného povolení. V případě, že se jedná o změnu zařízení, 
jejíž provedení vyžaduje stavební povolení, nebo společné povolení, kterým se stavba 
umisťuje a povoluje podle stavebního zákona, lze práva a povinnosti vyplývající ze stavebního 
povolení, nebo společného povolení, kterým se stavba umisťuje a povoluje, vykonávat 
nejdříve ode dne právní moci integrovaného povolení.“

Podklady pro vydání rozhodnutí:
- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracoval v dubnu 2020 
Ing. Pavlem Fajmonem, Artura Krause 2367, 530 02 Pardubice.
- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru podle § 6 odst. 8 zákona EIA.

Identifikační údaje záměru 
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: 
- název záměru: Modernizace odchovny kuřic – Mlékosrby



4

- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: bod 69 (Zařízení k chovu hospodářských zvířat 
s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích jednotek. (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé 
hmotnosti).

Kapacita (rozsah) záměru
Předmětem záměru je modernizace odchovny kuřic – Mlékosrby. Podstatou modernizace 
je výstavba nové haly č. 4 a ukončení provozu na hale č. 3. Po realizaci záměru budou 
v provozu haly č. 1, 2 a 4. Součástí uvedeného záměru dojde k navýšení celkové kapacity 
odchovu kuřic ze 127 000 ks na 180 000 ks. Navýšení celkové kapacity kuřic bude ve srovnání 
se stávajícím stavem o 53 000 ks (tj. 74,2 DJ). Nová hala č.4 pro chov kuřic bude řešena jako 
přízemní o ploše cca 2 568 m2 (rozměry 107,0 x 24,0 m). Konstrukce bude rámová ocelová, 
lakovaná s pozinkovanými střešními prvky. V rámci spodní stavby bude proveden 
železobetonový trusný kanál na odvod trusu pomocí dopravníku z haly.
Umístění záměru
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, obci Mlékosrby, k.ú. Mlékosrby.

Charakter záměru
Předmětem záměru je modernizace odchovny kuřic – Mlékosrby. Podstatou modernizace 
je výstavba nové haly č. 4 a ukončení provozu na hale č. 3. Po realizaci záměru budou 
v provozu haly č. 1, 2 a 4. Součástí uvedeného záměru dojde k navýšení celkové kapacity 
odchovu kuřic ze 127 000 ks na 180 000 ks. Jednodenní kuřice jsou naskladňovány do hal. 
Odchovný cyklus trvá přibližně 15 týdnů, kdy se kuřice odváží z odchovu na chovné haly 
(snáškové haly) mimo zařízení. Ročně v odchovných halách proběhnou přibližně 2–3 
odchovné cykly.

Možnost kumulace vlivů navrhovaného záměru s jinými záměry
Realizací záměru nedojde ke změnám charakteru okolí. Záměr realizace výstavby nové haly 
bude realizována v bezprostřední blízkostí stávajícího provozu společnosti Podnik pro výrobu 
vajec v Kosičkách, s.r.o. 
Kumulace s jinými záměry se v době zpracování dokumentace nepředpokládá. V současné 
době nejsou investorovi známy žádné další projednávané záměry v dotčené lokalitě, které 
by bylo nutné posuzovat jako kumulativní. 
Při hodnocení hlukové situace a kvality ovzduší v území (a z toho vyplývajících potenciálních 
zdravotních rizik) bylo uvažováno s celkovou situací – včetně vlivu stávajících zdrojů v daném 
území. 
V rámci možnosti případné kumulace s předkládaným záměrem lze v širších územích vztazích 
jako kumulativní považovat, chov prasat 1 500 ks, což je areál je před příjezdem do Mlékosrb 
od Bydžovské Lhotky (Andrýsek Jiří, č.p.7 Mlékosrby).

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru
Nová hala č.4 pro chov kuřic bude řešena jako přízemní o ploše cca 2 568 m2 (rozměry 107,0 
x 24,0 m). Konstrukce bude rámová ocelová, lakovaná s pozinkovanými střešními prvky. 
V rámci spodní stavby bude proveden železobetonový trusný kanál na odvod trusu pomocí 
dopravníku z haly.
Zastřešení bude provedeno z vnější strany pomocí lakovaného trapézového plechu. 
Zastřešení bude provedeno formo sedlové střechy ve spádu 18°.
V hale bude provedena železobetonová strojně hlazená podlaha z vodostavebního betonu. 
V obou štítových stěnách budou vjezdová dvoukřídlá vrata.
Dešťová voda ze střechy nové haly bude přirozeně zasakovaná do terénu. Oplachová voda 
bude odváděná pomocí kanalizace do nově zbudovaných jímek o objemu 10 m3.

Oznamovatel 
Podnik pro výrobu vajec v Kosičkách, s.r.o., Kosičky 127, 503 65 Kosičky (IČO: 49810201).



5

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivů záměru a při výkladu právních 
předpisů:
Vlivy na obyvatelstvo
Posouzení vlivů na veřejné zdraví z hlediska zdravotních rizik imisních škodlivin v ovzduší 
vychází z předložené rozptylové studie zpracované Ing. Bohuslavem Poppem, Podůlšany 27 
v lednu 2020. 
Průměrné roční imisní koncentrace frakcí PM10 a PM2,5 je spojeno s mírně zvýšenými 
zdravotními riziky na základě nejnovějších informací WHO, které vycházejí z výsledků 
evropských epidemiologických studií podobně jako na řadě míst v České republice. K bližšímu 
kvantitativnímu odhadu dlouhodobého vlivu suspendovaných částic frakcí PM10 a PM2,5 na 
lidské zdraví v rámci tohoto hodnocení byly využity výsledky projektu HRAPIE, které vycházejí 
z epidemiologických studií u velkých souborů obyvatel. Vzhledem k tomu, že v současné době 
nejsou k dispozici vztahy ke kvantitativnímu vyhodnocení chronického účinku NO2 na lidské 
zdraví, tak na základě doporučení WHO je riziko NO2 vyhodnoceno na základě ročních 
průměrných koncentrací suspendovaných částic s předpokladem, že v tomto riziku 
je zohledněn i vliv dalších škodlivin ve venkovním ovzduší včetně NO2.
Vlivy na ovzduší
Pro potřeby hodnocení vlivu záměru na ovzduší byla zpracována Rozptylová studie.
Období výstavby
Bodové zdroje znečišťování ovzduší v etapě přípravy nevzniknou.
Liniové zdroje znečišťování ovzduší mohou být představovány provozem nákladní techniky při 
návozu materiálů pro stavbu, technologií a jejich příslušenství. Jedná se o krátkodobé zvýšení 
provozu na okolních komunikacích.
Za dočasný plošný zdroj znečišťování ovzduší je možné považovat vlastní prostor stavby – 
zejména zemní práce, které mohou být za nepříznivých klimatických podmínek zejména 
zdrojem emisí tuhých znečišťujících látek. Dalšími zdroji emisí je pohyb vozidel a mechanismů 
na prostoru stavby.
V průběhu výstavby lze předpokládat navýšení emisní a následně imisní zátěže. Jedná 
se zejména o první fázi výstavby – skrývka a zemní práce a o návozy betonu. Navýšení emisí 
a následně zhoršení imisní situace bude časově omezené.

Období provozu
Rozptylová studie hodnotila vliv provozu záměru na kvalitu ovzduší v posuzované lokalitě. 
Do výpočtů byly zahrnuty i resuspenze tuhých znečišťujících látek a benzo(a)pyrenu.
Po realizaci záměru dojde k mírnému navýšení emisní a následně imisní zátěže z dopravy. 
Hodnoty vypočteného příspěvku dopravy k imisnímu zatížení v obytné zóně jsou řádově až 
několikařádově pod úrovní imisních limitů a příspěvek záměru k imisnímu zatížení nebude 
natolik významný, aby způsobil překročení imisních limitů.
Nelze vyloučit pachovou postižitelnost zdroje. Jako pozitivní se jeví přechod z klecového chovu 
na volierový chov.
Pro posuzovaný záměr jsou a pro tuto oblast stanovena konkrétní opatření a dále v rozptylové 
studii.
Vlivy na hlukovou situaci 
Pro potřeby tohoto oznámení byla zpracována hluková studie, jejíž zpracovatelem byla 
společnost Ochrana životního prostředí s.r.o.
Předmětem hlukové studie je posouzení hlukové zátěže ze stacionárních zdrojů hluku 
a silniční dopravy vyvolaným zprovozněním záměru „Modernizace odchovny kuřic – 
Mlékosrby“ ve vztahu k nejblíže umístěnému chráněnému venkovnímu prostoru staveb.
Na základě vypočtených ekvivalentních hladin akustického tlaku A bylo konstatováno, 
že u všech řešených variant (nulová, záměr, aktivní) bude hluk ze všech posuzovaných zdrojů 
hluku (stacionární zdroje hluku a silniční doprava na veřejných pozemních komunikacích) 
po realizaci protihlukových opatření v souladu s požadovanými hygienickými limity 



6

pro chráněný venkovní prostor staveb, které jsou vymezené v nařízení vlády č. 272/2011 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.
Pro posuzovaný záměr jsou a pro tuto oblast stanovena konkrétní opatření a dále v hlukové 
studii.
Vlivy na povrchové a podzemní vody
Období výstavby
Nepředpokládá se negativní ovlivnění kvality povrchových a podzemních vod. Vzhledem 
k zabezpečení, které je podporováno provozně-technickými opatřeními, je kontaminace 
povrchových a podzemních vod a půdy je málo pravděpodobná.

Období provozu
Produkované splaškové vody vznikající v prostorách sociálního zázemí jsou odváděny 
do nepropustné jímky, která je vyvážena. Produkci těchto odpadních vod lze předpokládat, 
že bude řádově shodná se spotřebou vody. Sociální zázemí je součásti stávajícího střediska. 
Dešťové vody dopadající na vnitropodnikové komunikace a střechy hal umístěných v areálu 
jsou zasakovány přirozeným způsobem do terénu.
Oplachové vody (vodou ředěný drůbeží trus) vzniklé při pravidelném čištění chovných hal 
a technologie jsou jímány do záchytných betonových žlabů nebo jímek umístěných 
u jednotlivých hal. Oplachové vody jsou a odváženy mimo středisko okamžitě po dokončení 
procesu čištění haly. V případě nové haly se předpokládá s jímkou.
Obecně lze za hlavní rizika zhoršení jakosti podzemní i povrchové vody při budoucím provozu 
záměru považovat pouze případné havárie či jiné nestandardní stavy.
Lze tedy konstatovat, že z hlediska vlivu na povrchové a podzemní vody, je realizace záměru 
akceptovatelná.
Vlivy na půdu
Místo umístění záměru (výstavby nové haly) je situováno do bezprostřední stávajícího provozu 
společnosti Podnik pro výrobu vajec v Kosičkách, s.r.o.
Ostatní sousedící pozemky, nebudou realizací záměru dotčeny.
V nové hale (záměru) se nepředpokládá skladování a manipulace s chemickými látkami 
a chemickými prostředky většího rozsahu, který by mohl být zdrojem znečištění půdy.
Výskyt archeologických nalezišť na posuzované lokalitě nelze zcela vyloučit, jelikož bude 
docházet k výkopovým nebo jiným stavebním pracím. V případě nálezu, je nutné postupovat 
v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 
V rámci realizace záměru (výstavby nové haly) bude nutné provést trvalé vynětí části pozemků 
p.č. 241/22, 241/29 a 241/30 ze ZPF.
Celková plocha trvale dotčeného území ZPF (hranice stavby) z celkové plochy pozemků 
uvedených v tabulce č.2, bude určena místně a věcně příslušným úřadem. V rámci vyjmutí 
ze ZPF bude nutno provést oddělenou skrývku ornice a podorničí z ploch, které budou trvale 
zastavěny a využít kulturní vrstvu ke zlepšení půdních vlastností na jiných zemědělských 
pozemcích horší kvality, kde dojde k navýšení mocnosti orniční vrstvy. Skrytá ornice 
a podorničí bude odvezena na pozemky k přímému využití, případně bude dočasně uložena.
O prováděné skrývce, jejím přemístění a zpětném využití bude veden protokol (pracovní deník) 
dle § 10 odst. 2, vyhlášky MŽP č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany 
ZPF, který bude předložen orgánům ochrany ZPF při případné kontrole dodržování podmínek 
souhlasu. Investor zajistí ochranu ornice na deponii před znehodnocením a ztrátami a její 
řádné ošetřování až do doby jejího využití.
Horninové prostředí ani přírodní zdroje nebudou stavbou haly ovlivněny. Předmět záměru 
nesouvisí s ovlivněním půdy za předpokladu, že nedojde k havarijnímu úniku.
Lze tedy konstatovat, že z hlediska vlivu na půdu, je realizace záměru akceptovatelná.
Vlivy na přírodní zdroje
Zájmové území pro realizaci posuzovaného záměru nezasahuje do žádného zdroje 
nerostných surovin. Vliv zemních prací na geologické poměry zájmového území bude 
nevýznamný. Geologické poměry nebudou realizací záměru významně ovlivněny. Realizace 



7

záměru nepovede ke změně infiltračních poměrů a nebude mít významný vliv 
na hydrogeologické poměry v zájmovém území. Stávající hydraulické a hydrogeologické 
poměry nebudou ovlivněny stejně jako směr a rychlost proudění podzemní vody. Hlubinné 
hydrogeologické struktury nebudou navrhovaným záměrem ovlivněny.
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy
Vlivy na faunu a flóru
Plánovaný záměr je navržen v návaznosti na zemědělský areál. Při realizaci záměru bude 
dotčena orná půda a nelze vyloučit zásah do dřevinného rostu podél hranice plochy.
Většina zaznamenaných druhů živočichů patří k běžným druhům, které jsou v ČR široce 
rozšířené zejména díky své schopnosti přežívat i v intenzívně zemědělsky využívané krajině. 
Na základě terénního průzkumu a vyhodnocením dostupných materiálů bylo zjištěno, 
že při realizaci záměru nedojde k zásahu do biotopů zvláště chráněných druhů živočichů.
V místě plánovaného záměru se nenachází žádná zvláště chráněná území. Realizací záměru 
nebudou dotčeny ani významné krajinné prvky. Funkce ochranného pásma nadregionálního 
biokoridoru nebude významně dotčena, jeho ekostabilizační funkce bude zachována.
Pro posuzovaný záměr jsou a pro tuto oblast stanovena konkrétní opatření (a dále 
v biologickém průzkumu.
Vlivy na ekosystémy
Na pozemcích pro realizaci záměru se žádné ekosystémy nenacházejí. Realizací záměru 
nedojde k poškození významných biotopů v jeho okolí.

Vlivy na porosty dřevin rostoucích mimo les
Záměr nevyžaduje kácení stromů rostoucích mimo les.

Vlivy na lesní porosty
Záměr v navrhované podobě nepředpokládá žádný zásah do lesních porostů.

Vlivy na vodní toky a údolní nivy
Záměr není v bezprostředním kontaktu s vodním tokem.

Vlivy na jezera, rybníky a vodní plochy
Záměr není v kontaktu s jezery, rybníky a vodními plochami.
Vlivy na krajinu a krajinný ráz
Kvalita životního prostředí na lokální úrovni odpovídá funkčnímu využití území. Volba tohoto 
území pro stanovené funkční využití odpovídá jeho charakteru.
Středisko pro odchov kuřic je umístěno na východním okraji obce Mlékosrby. Okolní krajina 
je součástí intenzivní zemědělsky využívané krajiny.
Za významné krajinné dominanty v okolí uvažovaného záměru lze považovat okolní stavby 
(tj. stávající středisko společnosti Podnik pro výrobu vajec v Kosičkách, s.r.o.).
Investorem navrhovaná aktivní varianta záměru neznamená výraznou změnu stávajících 
estetických parametrů vlastního zájmového území, která vychází většinou ze stávajícího stavu 
zájmového území.
Navrhovaný záměr nezasahuje do ploch rekreačního využití území.
Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci
Z hlediska vlivu na kvalitu venkovního ovzduší budou imisní příspěvky z posuzovaného 
záměru malé a imisní situaci v zájmové oblasti ovlivní málo. Záměr „Modernizace odchovny 
kuřic – Mlékosrby“ bude vyprojektován a provozován tak, aby plnil požadavky na nejlepší 
dostupné techniky. Hluk z provozu vlastního provozu areálu i z provozu související 
automobilové dopravy nezpůsobí překročení hygienických limitů dle Nařízení vlády 
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve smyslu 
pozdějších předpisů. Zájmové pozemky jsou v současné době zemědělsky využívány. Ostatní 
vlivy na jednotlivé složky životního prostředí jsou minimální nebo žádné.



8

Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice
Záměr nebude mít negativní vlivy na životní prostředí a zdraví obyvatelstva přesahujících 
státní hranice.

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 
stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených orgánů 
a dotčených územních samosprávných celků a na základě oznámení záměru. 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.

V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Modernizace odchovny kuřic – Mlékosrby“ bude posuzován podle zákona EIA. 
Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Modernizace 
odchovny kuřic – Mlékosrby“ nebude posuzován podle zákona EIA.
Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou. 
Dotčené územní samosprávné celky tj. Královéhradecký kraj a obec Mlékosrby jsou povinny 
rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 
o tom příslušný úřad.
Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží 
dotčená veřejnost v odvolání.

Poučení účastníků řízení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního prostředí. 
Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží 
dotčená veřejnost v odvolání.

Dr. Ing. Richard Veselý
vedoucí oddělení EIA, IPPC 
a technické ochrany životního prostředí



9

Královéhradecký kraj a obec Mlékosrby se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání 
potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno 
i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, umožňujícím dálkový 
přístup.

Rozdělovník k č. j. KUKHK–15177/ZP/2020:

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde 
2) Obec Mlékosrby, Mlékosrby 51, 503 51 Chlumec nad Cidlinou

Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,
    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Obecní úřad Mlékosrby, Mlékosrby 51, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
4) Městský úřad Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov

Oznamovatel:
Podnik pro výrobu vajec v Kosičkách, s.r.o., Kosičky 127, 503 65 Kosičky (IČO: 49810201), 
zastoupený na základě plné moci Ing. Pavlem Fajmonem, Artura Krause 2367, 530 02 
Pardubice

Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 


		2020-06-24T14:39:29+0000
	Veselý Richard Dr., Ing.
	Konverze dokumentu




